
Vaststellingsregeling tarieven voor doorlopend toezicht Wet
financiële dienstverlening

Regeling van de Minister van Financiën
van 12 juli 2006, nr. FM 2006-01735 M,
Directie Financiële Markten, houdende
wijziging Regeling toezichtkosten Wet
financiële dienstverlening

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 98 van de Wet
financiële dienstverlening;

Besluit:

Artikel I
De Regeling van de Minister van Finan-
ciën van 20 juni 20061 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 2, onderdelen g, h, i, j, k, l, n,
en o, wordt na de zinsnede ‘artikel 10
van de wet’ telkens een zinsnede toege-
voegd luidende:
of een inschrijving als bedoeld in artikel
8, onderdeel c van de regeling.

B
Na artikel 3 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 3a
Deze regeling wordt aangehaald als:
Vaststellingsregeling tarieven voor door-
lopend toezicht Wet financiële dienstver-
lening.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de dag na de datum van uit-
gifte van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juli 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

1 Stcrt. 2006, 122.

Toelichting

Recentelijk is de Regeling toezichtkos-
ten Wet financiële dienstverlening
aangepast. In de vaststellingsregeling
werd echter nog verwezen naar de oude
situatie. De verwijzing naar artikel 10
van de wet is omgezet in een verwijzing
naar het recent aangepaste artikel 8,
onderdeel c, van de regeling.
   De in artikel 8 omschreven
categorieën van financiële dienstverle-
ners vormen een afspiegeling van alle
financiële dienstverleners die als ver-

gunninghouder in het register bij de Wet
financiële dienstverlening (Wfd) staan
ingeschreven. In artikel 8, onderdeel c,
was de omschrijving echter niet com-
pleet. Niet alleen financiële dienstverle-
ners waaraan een vergunning is verleend
ingevolge artikel 10 van de wet, maar
tevens de financiële dienstverleners die
ingevolge artikel 102, vijfde lid, van de
wet of artikel 20, vierde lid, van de Vrij-
stellingsregeling Wfd zijn ingeschreven
in het register van de Wfd vallen onder
de definitie van financiële dienstverle-
ners en zijn op basis van artikel 98 van
de Wfd derhalve ontvankelijk voor kos-
tendoorberekening. Ten aanzien van
deze financiële dienstverleners wordt
tenslotte ook een toezichtinspanning
verricht door de toezichthouder. Evident
mag worden geacht dat ook aan de
bovengenoemde financiële dienstverle-
ners kosten in rekening kunnen worden
gebracht voor het lopende toezicht. De
vaststellingsregeling wordt dan ook met
terugwerkende kracht gewijzigd tenein-
de deze omissie te herstellen.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 19 juli 2006, nr. 138 / pag. 25 1


